de 2015 en Roma, entre el Gobierno de la República de Nicaragua, representado por
el Ministerio de Hacienda y Crédito Público y Artigiancassa, S.p.A en representación
del Ministerio de Economía y Finanzas de la República Italiana, del Fondo Rotatorio
para la Cooperación al Desarrollo por un monto de Siete Millones Quinientos Mil Euros
(EUR 7,500,000.00) de los cuales Cinco Millones Seiscientos Mil Euros (EUR
5,600,000.00) serán administrados por el Banco Produzcamos y Un Millón
Novecientos Mil Euros (EUR 1,900,000.00) por el Ministerio de Economía Familiar,
Comunitaria, Cooperativa y Asociativa para ejecutar el Programa de desarrollo del
sector lácteo en la cuenca ganadera sur-oeste de Río San Juan y ruta Santo Tomás El
Rama (PRODERUL).

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro